
Innungssieger im 182. Jahr
der Schreiner-Innung Freiburg

Nr. 15. Lang Ulrike  Innungssieger, Schreinerstar 2010
Bestes Gesellenstück 1,3 und Schulnote, Gesamtnote 1,7
Schreinerei Häring March. Teilnehmer am Schweizer Schreinerstar 2010

Nr. 27. Schweitzer Janine 2. Innungssieger Note 2,0  
Schreinerei Uebelhack Freiburg

Nr. 11. Kallfaß Madeleine  2. Innungssieger Note 2,0  
Schreinerei Gassenschmidt Freiburg

Nr. 34. Kublin Philipp  2. Innungssieger Note 2,0  
Schreinerei Gerber in Riegel

Gesellenprüfung Juli 2010

Nr. 29. Tegeler Frank Innungssieger
Bestes Gesellenstück und Schulnote, Gesamtnote 1,7
Domani Möbelwerkstatt GmbH Merdingen

Nr. 6. Gerstner Ruben 2. Innungssieger Note 2,0  
Schreinerei Gatt Möbelunikate GmbH Freiburg



Nr. 17. Lingner Günther
Anerkennung beim Formgebungspreis
Freiburger Bau- und Möbelschreinerei Freiburg
Teilnehmer am Landeswettbewerb Fachverband BW 2010

Nr. 25. Schoen Rubin
Belobigung beim Formgebungspreis
Schreinerei Eschmann Freiburg
Teilnehmer am Schweizer Schreinerstar 2010

Nr. 31. Vogt Alexander
Belobigung beim Formgebungspreis
Schreinerei Gebr. Hug GmbH Oberried
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Information oder Fragen an  die  
Schreiner - Innung Freiburg 

 Bernhard Schwär
 Obermeister

www. schreiner-innung-freiburg.de

Handwerk ist Zukunft

Hitliste für den Schreinerstar 2010

1
Name
Birmele Florian

2
3
4
5

Buch
Bucher

Matthias
André

Dilger
Genzlinger

Ezra
Marvin

6
7
8
9

Gerstner
Günana

Ruben
Hakan

Hartmann
Hercher

Sebastian
Simon

10
11
12
13

Jost
Kallfaß

Marvin
Madeleine

Kljaic
Krause

Mario
Matthias

14
15
17
20

Kurscheidt
Lang

Doris
Ulrike

Lingner
Piaphong

Günther
Sumonkon

21
22
23
24

Renner
Rohde

Marcel
Stephan

Rombach
Ryl

Christoph
Eugen

25
26
27
28

Schoen
Schupp

Rubin
Stefanie

Schweitzer
Staferov

Janine
Igor

29
30
31
32

Tegeler
Thoma

Frank
Stefan

Vogt
Will

Alexander
Markus

33
34

Winterhalder
Kublin 

Jörg
Philipp

Ausbildungsbetrieb
Rieflin

Ort
Vogtsburg-Bischoffingen 8

Stein
Volker Dobslaw GmbH

Bad Krozingen
Buggingen

Pius Bollinger, Heiko Fehrenbach 
Berger

Freiburg
Freiburg

2
5

28
26

Gatt Möbelunikate GmbH
Regiebetrieb Freiburg

Freiburg
Freiburg

Evangelische Stadtmission
Meier

Freiburg
Bötzingen

34
2
8

35
Martin Schill und Thomas Steiert 
Gassenschmidt

Au
Freiburg

Universitätsklinikum Freiburg
Eberhard Holzer und Eugen Holzer

Freiburg
Vogtsburg-Achkarren

2
24
11
3

Brunner
Häring

Merzhausen
March

Freiburger Bau- und Möbelschreinerei
Caritasverband für die 

Freiburg
Breisach-Oberrimsingen

26
79
18
15

Jochen Köhler und Michael Walther 
Schäfer oHG Holzbau

Bad Krozingen
Freiburg

Spiegelhalter
Ihre Einrichter Neumaier GmbH

St. Peter
Freiburg

3
8
7
6

Eschmann
Regierungspräsidium Freiburg

Freiburg
Umkirch

Schreinerei Uebelhack
Müllerschön

Freiburg
Umkirch

41
48
17
19

Domani Möbelwerkstatt GmbH
Feiler

Merdingen
Ebringen

Gebr. Hug GmbH
Regiebetrieb Freiburg

Oberried
Freiburg

56
36
3

26
Freiburger Bau- und Möbelschreinerei
Gerber

Freiburg
Riegel

Gesamtpunkte

7
8

611

Holzarbeiter: 
Blattmann Anja Buchenbach, Lemke Jörg Breisach, Rufer Sven Emmendingen, Strub Daniel Neuenburg



Urkunde
2010

Schreiner - Nachwuchs - Star
gewählt von den Besuchern der Gesellenstück - 

Ausstellung in der Sparkasse Freiburg

 Lang Ulrike  Innungssieger
Bestes Gesellenstück 1,3 und Schulnote, Gesamtnote 1,7

Schreinerstar 2010
Schreinerei Peter Häring March

Die Schreiner - Innung Freiburg gratuliert!
Obermeister

Bernd Schwär


